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Дел А: Податоци за барањето (означи соодветно) 

Part A: Application details (Tick the relevant boxes) 

 Содржина на практичен испит за стекнување дозвола за пилот на крила - змеј 

/Contents of skill test for obtaining hangglider pilot license 

 

Дел Б: Лични податоци 

Part B:  Personal details 

Презиме и име 

Surname name and first name   

 

 

Потпис на кандидат 

Applicant's signature 

 

 

Дел В: Податоци за дозволата што ја поседува кандидатот 

Part C :Information about holder’s licence 

Вид и број на дозвола 

Type and number of 

licence 

 Класа  на крило 

Class 

 

Овластување 

Rating  

 Важност на 

овластување  

Rating Validity  

 

 

Дел Г: Резултати од практичниот испит 

Part D:Skill test details 

Положил  

Pass  

Не положил 

Fail  

Делумно положил  

Partial pass 

Место и датум 

Location and date 

 

Број на овластувањето за 

испитувач 

Examiner's Authorization 

number 

 Тип и број на 

дозвола 

Examiner's licence 

type and number 

 

Име и презиме на 

испитувачот 

Last and first name of 

examiner 

 

 Потпис 

наиспитувач 

Signature of 

examiner 

 

 

 

ЗМЕЈ:     ______________________________________________________________ 

(целосен назив на типот и моделот и производителот на змеј) 

 

Дел Д: Содржина на практичен испит за стекнување на 

дозвола на пилот на крило – змеј 

Part E: Contents of skill test for obtaining hangglider pilot license 

 

 

Елементи на проверка положи не 

положи 

иницијали 

испитувач 

Секција 1: Подготовка и полетување 

1.  Предполетен преглед на змеј, документација и    



 

LICENISNG DEPARTMENT 

Содржина на практичен испит за стекнување на 

дозвола на пилоти на крила - змеј 
Contents of skill test for obtaining hangglider pilot license 

PEL-FRM-472 

   

PEL- FRM-472                              Rev.0 /19.05.2023                                                    Page: 2/2 

 

подготовка 

2.  Координација со надлежната служба на контрола на 

летање (план на летот/најава на летањето) 

   

3.  Познавање на начинот на користење на змејот 

 

   

4.  Склопување на змејот и проверка пред полетување 

 

   

Секција 2: Полетување 

1. Начин на полетување     

2. Симулација на прекинато полетување    

3. Сигнали пред и во текот на полетување    

4. Соодветен профил на летот    

Секција 3:  Општи активности 

1.  Одржување на положба и брзина во праволински лет    

2. Координација при свртување со нагиб од 30    

3.  Вадење од свртување кон избран ориентир    

4. Летање на големи нападни агли    

5. Симулации на инциденти во воздух : 

Превлечен лет и вадење од превлечен лет 

   

6. Координирано свртување со нагиб од 45    

Секција 4: Приод и слетување 

1. Постапка на приоѓање по круг за слетување 

 

   

2.  Набљудување и избегнување на судар 

 

   

3. Проверка пред слетување 

 

   

4. Прецизност при слетување 

 (правилно слетување во означен простор 50 х 50м) 

   

5. Координација со надлежната служба на контрола на 

летање (затворање на планот на лет) 

   

 


